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Rr. “Dritan Hoxha”,nr. 55 ( Prishtinë ( Kosovë Tel: ++383 38 500 400 0 Fax: + 383 38 248 076 E-mail:             info@pak-ks.org www.pak-ks.org
Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), konform nenit 10 të Rregullorës së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenit 72.4, 72.5 dhe 72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 06/L-086 për çështjet në lidhje me Agjencinë, dhe nenit 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit lidhur me mos-përfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi i NSh   “Perparimi” ne Prishtinë, e cila i është nënshtruar procesit të likuidimit me datë 12.06.2017, si dhe bazuar në Udhëzimin e Dhomës së Posaçme të Gjykatës Supreme C-IV-20-0059, të datës 15 tetor 2020, lidhur me mënyrën e publikimit të listave te 20 %-it të punëtorëve në kohë pandemie COVID 19, me datë 26,27,28,29,30 nëntor 2024 publikon:



LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE

Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga privatizimi/likuidimi i NSh,  “Përparimi” ne Prishtinë  , (PRN111) në , si në vijim: 
	Mbiemri
	Emri
	Pervoja
	Mbiemri
	Emri
	Pervoja
	Mbiemri
	Emri
	Pervoja

	Ademi 
	Osman 
	    36.61 
	Gashi 
	Fadil 
	    37.08 
	Mavriqi 
	Isa 
	   37.08 

	Ademi 
	Regjep 
	    33.00 
	Gerguri
	Islam
	    31.91 
	Mehmeti 
	Gani
	   36.81 

	Ahmeti
	Bajram
	    37.10 
	Govori 
	Hetem 
	    37.08 
	Muharrem 
	Hajredini 
	   27.61 

	Ahmeti 
	Nevzat
	    36.61 
	Hajdini 
	Shefki 
	    36.81 
	Mustafa
	Nazmi
	   27.61 

	Ajeti
	Azem
	    38.41 
	Hamiti
	Enver
	    37.08 
	Osmani
	Sherif
	   36.25 

	Aliu 
	Afrim
	    36.04 
	Hasani
	Ragip
	    32.70 
	Pacolli 
	Asllan 
	   35.93 

	Aliu 
	Ukshin
	    38.64 
	Hasani
	Dalip
	    37.08 
	Pestisha 
	Xhevat 
	   37.08 

	Avdili 
	Nazmije 
	    34.37 
	Hashani 
	Sabedin
	    37.08 
	Pestisha 
	Faik 
	   37.69 

	Azemi 
	Sabit 
	    32.70 
	Haxhija 
	Abdurahman
	    34.80 
	Rrustemi 
	Hatigje 
	   36.61 

	Bajrami
	Nazmie
	    37.84 
	Hoti
	Sherif
	    30.20 
	Sadiku 
	Remzi 
	   36.61 

	Berisha
	Qerim 
	    34.74 
	Ibrahimi
	Vebi
	    31.91 
	Sahiti 
	Musa 
	   38.33 

	Berisha 
	Fehmi
	    36.20 
	Idrizi
	Hanife
	    31.91 
	Salihu
	Hazir 
	   37.14 

	Berisha 
	Ismail
	    36.25 
	Imeri 
	Ilaz 
	    37.03 
	Selmani 
	Enver
	   37.14 

	Berisha-Gashi 
	Selvete 
	    31.91 
	Imeri 
	Elhami 
	    32.70 
	Shala 
	Fatime 
	   35.93 

	Beshiri
	Femi
	    37.14 
	Ismaili 
	Hasan 
	    36.46 
	Shala 
	Hakif 
	   36.20 

	Bislimi 
	Salih 
	    37.03 
	Ismajli
	Xhavit 
	    36.61 
	Shala 
	Rafet 
	   33.04 

	Blakqori
	Isma
	    35.53 
	Jetullahu 
	Ahmet 
	    31.91 
	Sopi 
	Elmaze 
	   27.64 

	Brajshori
	Arif 
	    41.61 
	Kalludra 
	Nexhat 
	    36.36 
	Surdulli 
	Ali 
	   36.61 

	Brestovci 
	Skender 
	    36.61 
	Krasniqi
	Nazmi
	    31.91 
	Syla 
	Shemsije 
	   36.61 

	Cena 
	Gjyljeta 
	    28.31 
	Krasniqi
	Ismet
	    29.22 
	Sylejmani
	Fehmi
	   39.45 

	Demaj 
	Shemsi 
	    31.41 
	Krasniqi 
	Sokol
	    42.79 
	Tahiri 
	Bukurije 
	   34.40 

	Dervisholli
	Ahmet
	    35.95 
	Leci 
	Gani 
	    32.08 
	Uka
	Rrahim
	   40.50 

	Dervisholli 
	Agim 
	    37.08 
	Mahmuti 
	Mithat 
	    36.45 
	Vllasa 
	Hilmi 
	   38.48 

	Fejzullahi
	Ramadan
	    41.01 
	Maliqi 
	Enver 
	    36.56 
	Vllasa 
	Ajete 
	   35.61 

	Gashi
	Muhamet
	    38.33 
	Maqedonci 
	Isuf 
	    37.20 
	Xhigolli 
	Hajdin 
	   36.91 

	Gashi 
	Halit 
	    35.59 
	Maqedonci 
	Ramadan
	    37.20 
	Zogjani 
	Shefki 
	   33.45 

	Gashi 
	Zukë
	    37.08 
	Mavriqi
	Ahmet
	    35.49 
	Zullufi 
	Xhelil 
	   36.91 


Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do të duhej të jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e nenit 72.4, 72.5,72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës. 
Ankesa duhet të parashtrohet me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin.

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), atëherë ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim për të ndërmarrë veprime juridike në emrin e tij/saj. 

Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 20.12.2024 para përfundimit të orarit të punës 
Adresa:

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës
Pallati i Drejtësisë-Hajvali
10000  Prishtinë, Kosovë
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Divizioni i Shqyrtim të Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve (DSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 72.4, 72.5 dhe 72.6 të Ligjit nr.06/L-086, për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, dispozitat e nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13 (me ndryshime) dhe Rregullorja Nr.15/2023 e Divizionit të Shqyrtimit të Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve (DSHALP), pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20% të të ardhurave nga privatizimi/likuidimi i NSH “PËRPARIMI” Prishtinë (PRN111), Agjencia me datë 26,27,28,29,30 nëntor 2024 publikon këtë:

V E N D I M

REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e Bajram Jashari, Kadri Berisha, Aziz Zabeli, Isa Osmani, Muharrem Sylejmani, Shaban Rexhepi, Gani (Sejdi) Mehmeti, Latif Berisha, Ahmet Prebreza, Ujup Imeri, Nazmi Ramadani, Ismail Sejdiu, Selatin Keqekolla, Xhemail Mekolli, Rexhep (Liman) Bislimi, Ruzhdi Zeqiri, Shefki Veliu, Kadri Krasniqi, Shemsi Krasniqi, Refik Hydaverdi, Idriz Krasniqi, Raif Muçolli , Behram Selimi, Faik Krasniqi, Mehmet Osmani, Jahir Jashari, Zeqir Zeqiri, Gani Sopjani, Avni Gashi, Ganimete Pllana - Raҫi, Shefqet Koliqi, Valton Bulliqi dhe Fatmir Krasniqi.
A r s y e t i m

Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën, Divizioni për Shqyrtim të Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të hyrave nga shitja/likuidimi i NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime). 

A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 

Parashtruesit e ankesave: Fatmir Krasniqi nuk ka dorëzuar prova të mjaftueshme për të dëshmuar që ka punuar apo e ka ruajtur statusin e punëtorit deri në kohën e likuidimit të NSH-së me datë 12.06.2017, ndërsa Valton Bulliqi nuk ka ofruar prova te  për të dëshmuar se ka punuar se paku 3 vjet në NSh.

B. Parashtruesit e ankesave të pensionuar para likuidimit të NSH-së. 

Parashtruesit e ankesave: Bajram Jashari, Kadri Berisha, Aziz Zabeli, Isa Osmani, Muharrem Sylejmani, Shaban Rexhepi, Gani (Sejdi) Mehmeti, Latif Berisha, Ahmet Prebreza, Ujup Imeri, Nazmi Ramadani, Ismail Sejdiu, Selatin Keqekolla, Xhemail Mekolli, Rexhep (Liman) Bislimi, Ruzhdi Zeqiri, Shefki Veliu, Kadri Krasniqi, Shemsi Krasniqi, Refik Hydaverdi, Idriz Krasniqi, Raif Muçolli, Behram Selimi, Faik Krasniqi, Mehmet Osmani dhe Jahir Jashari në kohën e likuidimit të NSH-së me datë 12.06.2017, kanë qenë në moshën mbi 65 vjet dhe sipas ligjit në fuqi kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë. 
C. Kanë vdekur para likuidimit të NSH-së.
Parashtruesit e ankesave për: Zeqir Zeqiri, Gani Sopjani, Avni Gashi, Ganimete Pllana - Raҫi dhe Shefqet Koliqi kanë vdekur para likuidimit të NSH-së, ndërsa vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese. 
KËSHILLA  JURIDIKE: Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në afatin prej 20 ditësh, nga dita e publikimit të vendimit.

Divizioni i Shqyrtimit të Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
